Processo SEI nº 0034917-08.2025.4.03.8000
Interessado(a): Arthur Almeida de Azevedo Ribeiro

Informação DMAG 12660993: ciente.

Defiro a averbação, para fins de aposentadoria, disponibilidade e licença-prêmio, do período de 07/07/2014 a

10/10/2017, no total de 1.192 (mil, cento e noventa e dois) dias, trabalhado na Advocacia-Geral da União, nos termos do artigo 100 da
Lei 8.112/90, aplicável aos magistrados por força do artigo 52 da Lei 5.010/1966, da Resolução CJF 942/2025 e da Resolução PRES
784/2025 deste Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

[...]

Franca, Andradina e Itapeva, e pelo pagamento a menor do vale-refeição aos trabalhadores alocados nos Fóruns Federais de
Araçatuba, Barretos e Jaú na competência de 07/2024, com fundamento na Cláusula Vigésima Segunda, item 2, alínea “a”, do
Contrato nº 08.384.10.24 c/c o art. 87, I, da Lei nº 8.666/93; e

b) MULTA COMPENSATÓRIA, no valor total de R$ 6.906,75 (seis mil novecentos e seis reais e setenta

e cinco centavos), pelo atraso de 27 (vinte e sete) dias no recolhimento das verbas devidas ao FGTS na competência de 07/2024 e
pelo não pagamento do adiantamento salarial na competência de 07/2024 aos trabalhadores alocados nos Fóruns Federais de

[...]

87, II, da Lei nº 8.666/93.

2. Em estrita observância aos preceitos legais aplicáveis à espécie, cientifique-se a empresa acerca desta decisão.

3. Encaminhem-se os autos à Divisão de Manutenção Predial - DUMT, para que proceda à retenção do valor

de R$ 6.906,75 (seis mil novecentos e seis reais e setenta e cinco centavos), referente à multa aplicada, dos próximos pagamentos
devidos à empresa VIVACOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., e para que promova, junto à Divisão Financeira - DUFI,
sua conversão em renda da União, bem como à SAVA para controle.